
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
  

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 200/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.366880/2020-29. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva
em Grupo Gerador,  quadro de transferência / Subestação Abaixadora, com
fornecimento de quaisquer componentes e/ou peças novas e originais, de forma
contínua, para atender o Hospital e Pronto Socorro João Paulo II - HPSJPII e
Assistência Médica Intensiva - AMI, por um período de 12 (doze) meses. Licitação
na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR
PREÇO POR VALOR GLOBAL,  adjudicação POR ITEM, PARA O ÚNICO ITEM,
adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte – EPP,
Microempresas - ME e equiparadas, método de disputa: ABERTO. Valor Estimado:
R$ 77.392,80. Data de Abertura: 20/09/2021 às 09h30min (horário de Brasília -
DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE
DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de
Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-
9265. Porto Velho/RO, 06 de Setembro de 2021. 
 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL
SUPEL/RO - Mat. 300148746

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias,
Pregoeiro(a), em 06/09/2021, às 14:19, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto
nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0020498390 e o código CRC 17010257.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo
nº 0036.366880/2020-29 SEI nº 0020498390

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº
180
Disponibilização: 08/09/2021
Publicação: 08/09/2021

Aviso de licitação 538 (0020498390)         SEI 0036.366880/2020-29 / pg. 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


06/09/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 06/09/2021 13:01:06 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00200/2021 Tradicional Contratação de Empresa Especializada em Serviços de

Manutenção Preventiva e Corretiva em Grupo Gerad...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00200 2021

Um registro encontrado.

Publicação de Abertura - COMPRASNET (0020500105)         SEI 0036.366880/2020-29 / pg. 2

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3504870);


08/09/2021 07:39 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 08/09/2021 07:39:14 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00200/2021 Tradicional Contratação de Empresa Especializada em Serviços de

Manutenção Preventiva e Corretiva em Grupo Gerad...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00200 2021

Um registro encontrado.

Publicação de Abertura - COMPRASNET (0020500105)         SEI 0036.366880/2020-29 / pg. 3

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3504870);


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00200/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Manutenção Preventiva:
Deverá ser realizada conforme PLANILHA DE MANUTENÇÃO, Anexo I da proposta.
Manutenção Corretiva:
Deverá ser realizada através de chamados ou quando houver pane nos equipamentos.
Reposição de Peças, Materiais, Acessórios, Mão de Obra de Instalação até o limite de 35% sobre/além/acima do valor total do
item "1"
Serviço/Peças

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 12

Valor Total (R$): 77.392,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (12)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00200/2021-000 UASG 925373 (1/1)06/09/2021  13:58

Publicação de Abertura - COMPRASNET (0020500105)         SEI 0036.366880/2020-29 / pg. 4



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090800156

156

Nº 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO

ESTADO DO PIAUÍ - EMATER PI
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021- CPL/EMATER

A EMATER/PI, através do seu pregoeiro torna público que decide SUSPENDER o
certame referente ao Pregão Eletrônico nº 03/2021 e ID BB nº 892150, com o objeto:
Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviços de implantação de 500 (quinhentas) Unidades do Sistema Integrado de Produção
de Alimentos (Sisteminha) no Piauí, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, com abertura das propostas previstas para
o dia: 09/09/2021 às 09h e Sessão de Disputa de Preços: 09/09/2021 às 10h, em razão de
retificação do Edital pela administração. Passando a vigorar as seguintes novas datas e
horários: Início para acolhimento das propostas: 09/09/2021 às 13h; Limite do acolhimento
das propostas: 22/09/2021 às 09h; Abertura das propostas: 22/09/2021 às 09h; Início da
Sessão de Disputa de Preços: 22/09/2021 às 10h; Informações: Comissão Permanente de
Licitação do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER, situada à Rua João
Cabral, nº 2313, CEP 64002-150, Teresina/PI, e-mail: licitacaoematerpi@gmail.com, no site
do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi. gov.br/muralic/, site da EMATER:
http://www.emater.pi.gov.br/licitacoes.php e no sítio eletrônico do sistema licitacoes-e do
Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br.

VALDECI PINHEIRO DA SILVA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº. 00089.001188/2020-32/FUESPI.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

A Universidade Estadual do Piauí por intermédio do Pregoeiro designado, torna
público que os itens que compõem o objeto da licitação supracitada foram adjudicados e
homologados em nome das licitantes vencedoras: Fortecom Ltda - Me, Lote 1. Office
Papelaria Eireli ME. Lotes 2, 3, 4 e 44. Connect Computadores e Sistemas Ltda, Lotes 5, 10,
22, 23, 24, 28, 29, 32 e 35. Natal Computer Ltda. Lotes. 6, 7, 8, 9, 25, 27, 30, 31, 33, 34
e 40. Print Solução em Tecnologia Ltda. Lotes: 11, 12 e 13. Eletropeças TI Comercial Eireli
Ltda. Lotes: 14, 15, 38, 39, 42 e 43. Multirede Distribuidora Ltda. Lotes: 16. Tecsoluti
Comercio e Soluções Ltda - Me. Lotes: 19. Informoveis Distrib. de Informática e Escritório.
Lotes: 20. Nogueira & Alencar Ltda - Me. Lote: 41. Vinicius Chaves dos Santos - EPP. Lotes:
45. Portal Informática Ltda. ME. Lotes: 46 e 47. Microsens S/A. Lotes: 48 e 49. Fracassados
Lotes: 36 e 37. Os autos do processo administrativo, encontram-se disponíveis aos
interessados.

Local: Informações: CPL da FUESPI - Rua João Cabral, 2231, bairro Pirajá, zona
Norte de Teresina - PI, e-mail: cpl@uespi.br

Teresina (PI), 6 de setembro de 2021.
MANOEL GENIVAL FLOR DA SILVA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 849/2021
Processo: 21/1300-0003759-4
Edital: 0454/2021
Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações
Compromitente: MOTORYAMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MOTOCICLETAS LTDA,
CNPJ 87.668.273/0001-97
Objeto(s): 0595.0500.009998 MOTOCICLETA CROSS TRAILL 20CV 4 TEMPOS - SSP R$
36470,00 un
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação
A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível no site www.celic.rs.gov.br e no
Departamento de Gestão de Fornecedores - DGFOR/CELIC, situado na Av. Borges de
Medeiros 1501, 2º Andar (Ala Norte) - Porto Alegre/RS.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 562/2021

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, Processo 21/1300-0004510-4, conforme segue: Lote 01:
Fracassado e Lote 02 adjudicado para a empresa TRIASA COMERCIAL EIRELI - EPP pelo
valor de R$ 1.795.150,00. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis
na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 585/2021

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, Processo 21/1500-0011900-5, conforme segue: Lotes 01 e 03
adjudicados para a empresa Comercial Cadu Pregões Ltda. respectivamente pelos
valores de R$ 13.700,00 e R$ 114.000,00 e Lote 02 adjudicado para a empresa
Refrigeradores de Leite Gela Brasil Ltda. pelo valor de R$ 18.900,00. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis na página inicial dos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 6 de setembro 2021.
LIÉGE PASCOTINI DRESCH

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 628/2021

Objeto: Lote 01: Aquisição de Bens - Equipamentos/materiais de segurança e
proteção.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a
REVOGAÇÃO DO LOTE 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, nos termos do
Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993, e com fundamento na Informação DICAT -
DPLAN/CELIC nº 0219/2021, Informação ASJUR/CELIC nº 1545/21 e Informação
CAGE/SECCIONAL nº 1415/2021 em razão da desatualização do item código
0515.0870.000181, Processo 21/1300-0006203-3, cuja abertura foi publicada na Seção
3, pg. 169 do Diário Oficial da União, do dia 18.08.2021. Os dados necessários da
referida licitação estão disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 6 de setembro 2021.
LIÉGE PASCOTINI DRESCH

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA N° 5/2021/SEINFRA

OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONTENÇÃO E
DRENAGEM NA LOCALIDADE DE VILA NOVA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE NOVA
F R I B U R G O.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E ''B'' -
PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA DO ENVELOPE "A": 18/10/2021
HORÁRIO: 11h
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 5º andar São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 43.286.382,68 (quarenta e três milhões, duzentos e oitenta e seis
mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, Decreto nº 3.149/80, suas
respectivas alterações e disposições deste edital.
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº E-17/001/781/2017.
O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
http://www.rj.gov.br/secretaria/PaginaDetalhe.aspx?id_pagina=3692, e o referido
instrumento e seus anexos poderão ser obtidos na sede da SEINFRA, no Campo de São
Cristóvão, nº 138 - 5º andar São Cristóvão - Rio de Janeiro/ RJ, no horário de 10 às 16h,
devendo o representante da empresa trazer carimbo com CNPJ/MF da firma e 3 (três)
resmas de papel A4 sulfite. Informações pelo telefone 2517-4900 - Ramal 4579

LIANDRO RODRIGUES MARINHO
Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, nomeado por força das disposições contidas Portaria nº 35 de
30/03/2021 e Portaria nº 45 de 28/04/2021, publicados no Diário Oficial do Estado.

PREGÃO ELETRÔNICO 499/2021/SUPEL/RO. Tipo menor preço total por ITEM
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0029.009808/2021-77
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros

Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das
Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.

VALOR ESTIMADO: R$ 1.591.861,10.
DATA ABERTURA: 20 de setembro de 2021, às 10h00min. (HORÁRIO DE

BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. CÓDIGO
UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo).
Informações tel. (69) 3212-9270 das 07h30min às 13h30min (horário Brasília/DF).

Porto Velho-RO, 06 de setembro de 2021.
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2021/KAPPA/SUPEL/RO

Processo Eletrônico: 0028.490399/2019-19
Objeto: Aquisição de Equipamentos (Fotômetro Portátil para Cloro Livre e Total e outros),
visando atender o Laboratório de Análise Ambiental - LAA, a pedido da SEDAM. A SUPEL
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto deste pregão foi
adjudicado às empresas: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com o valor de R$
14.540,00; DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA, com o valor de R$ 2.200,00; QUEST
COMERCIO E SERVICOS PARA SANEAMENTO E PRODUTOS QUIMICOS LTDA, com o valor de
R$ 15.149,73, CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI, com o
valor de R$ 6.640,00; INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, com o valor de R$
3.011,54. Os itens 4, 5 e 7 foram declarados FRACASSADOS, motivo: conforme disposto no
item 10.1.1 do Edital. O item 7, foi declarado FRACASSADO, após resultado do recurso,
motivo: Nenhuma das empesas convocadas se interessaram em negociar o valor. Os itens
8, 9 e 10, foram cancelados por inexistência de propostas. Informações disponíveis
gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br.

Porto Velho/RO, 6 de setembro de 2021.
CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, nomeado por força das disposições contidas Portaria nº 35 de
30/03/2021 e Portaria nº 45 de 28/04/2021, publicados no Diário Oficial do Estado.
PREGÃO ELETRÔNICO 502/2021/SUPEL/RO. Tipo menor preço total por ITEM, PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 0029.010418/2021-40 OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao
alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de
Alta Floresta D'Oeste, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de
200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste
instrumento. VALOR ESTIMADO: R$ 255.956,93DATA ABERTURA: 23 de setembro de 2021,
às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.comprasgovernamentais.gov.br. CÓDIGO UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e
retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br (site
oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações tel. (69) 3212-9270 das
07h30min às 13h30min (horário Brasília/DF).

Porto Velho-RO, 6 de setembro de 2021.
RONALDO ALVES DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2021/DELTA/SUPEL/RO

Processo administrativo n.º 0036.366880/2020-29. Tipo: MENOR PREÇO POR VA LO R
GLOBAL, Adjudicação: POR ITEM. Método de disputa: Aberto. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Grupo
Gerador, quadro de transferência / Subestação Abaixadora, com fornecimento de
quaisquer componentes e/ou peças novas e originais, de forma contínua, para atender o
Hospital e Pronto Socorro João Paulo II - HPSJPII e Assistência Médica Intensiva - AMI, por
um período de 12 (doze) meses. PARA O ÚNICO ITEM, adota-se a exclusiva participação de
Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas. Valor Estimado: R$
77.392,80. Data de Abertura: 20/09/2021 às 09 horas e 30 minutos (horário de Brasília -
DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: consulta e retirada das 07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda
a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras
informações através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 6 de setembro de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeira

Publicação de Abertura - DOU (0020500110)         SEI 0036.366880/2020-29 / pg. 5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 200/2021
08 d  setembro d  2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Grupo Gerador,

quadro de transferência / Subestação Abaixadora, com fornecimento de quaisquer componentes e/ou peças novas

e originais, de forma contínua, para atender o Hospital e Pronto Socorro João Paulo II – HPSJPII e Assistência Médica

Intensiva – AMI, por um período de 12 (doze) meses.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 200

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0036.366880/2020-29

Fonte de Recurso 0110; 0209; 0300; 0348

Projeto/Atividade 10.302.2034.4009

Elemento Despesa 33.90.39 e 33.90.30

Valor Estimado (R$) 77.392,80

Situação Aberta

Data da Abertura 20/09/2021

Horário da Abertura 09:30

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do (a) Pregoeiro (a) e equipe de apoio

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo (a) Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036

Pregoeiro FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Publicação de Abertura - SUPEL (0020500145)         SEI 0036.366880/2020-29 / pg. 6

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/09/EDITAL_PE_200_2021_DELTA_SUPEL_RO.pdf)

Arquivo: EDITAL_PE_200_2021_DELTA_SUPEL_RO.pdf

Contratos e
Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla

publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca

a-sua-manifestacao/)

Publicação de Abertura - SUPEL (0020500145)         SEI 0036.366880/2020-29 / pg. 7

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/09/EDITAL_PE_200_2021_DELTA_SUPEL_RO.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

	Aviso de licitação 538 (0020498390)
	Publicação de Abertura - COMPRASNET (0020500105)
	Publicação de Abertura - DOU (0020500110)
	Publicação de Abertura - SUPEL (0020500145)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-08T05:24:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




